tenuit nee potui pro expensarurn defectu ad vos ulterius laborare, causam Dei et ecclesise mee in

majestatis vestre regie deduco memoriam, supplicans quantum possum humilius quatenus incendiarios,

et malefactores alios dignemini ad ipsius re-edificationem debitam et aliorum dampnorum illatorum

satisfactionem congruam compellere per omnem censuram quam de consilio vestro videritis opportu-

nam. Et quia ego Senex 1 et debitis pro causis predictis injuriam et combustionem ecclesie mee

prosequi ulterius ad presens non valeo, causam ipsum majestati regie in subsidium justitie, et

servitium Dei et sancte fidei orthodoxe prosequendam et emendandam comitto, sicut venerabilis

pater dominus episcopus Eosseusis cui hec exponenda commissi excellentie regie plenius intimabit

(cui dignetur) majestas regia super liiis credere, et mihi vestro capellano per ipsum precipere con-

fidenter. Scriptum apud Scoon secundo die Decembris anno regni vestri primo, tempore corona-

tionis vestre, querelam feci sed nichil invenio reformatum. Sceptrum vestrum regium inclitum et

solium in sanctitate et justitia corroboret et dirigat dominantium dominus et rex regum." (Page 204.)

Alexander does not appear to have been much worse than his contemporaries in these

violent acts, for further on we read that in July 1402, Alexander, third son of Alexander

de Insulis, with his captains, entered forcibly into the canonry of Elgin, totally despoiled

it of everything, burnt the greater part of the town of Elgin, and carried off the spoils.

He again returned three months later with a yet more formidable force, but learning

that this church had an ancient right of asylum or " sanctuary," and that he had by

his violence incurred the sentence of excommunication, prayed for absolution, which

appears to have been granted, as in the case of Lord Buchan, with much solemnity.

After such acts, it was hardly necessary for our chronicler to record the following

quaint and plaintive lament :
—"In those days there was no law in Scotland, but the

stronger oppressed the weak, and the whole kingdom was a den of thieves ; murders,

robberies, burnings, and other crimes remained unpunished ; and justice, baffled, was sent

as an exile beyond the borders." In the Liber Pluscardensis, page 329, vol. i., being the

seventh volume of the " Historians of Scotland," 1877, we find another reference to Lord

Buchan and his father, King Robert II. :

—

" Et sic, regno post multas tribulationes pacificato, et in prosperitate felicissima per longa